
 

COMUNE DI URBANA 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020 

 
COPIA 

 

N°9 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019 

 
Oggi  ventuno del mese di febbraio dell'anno  duemilaventi alle ore 09:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Danielli Michele Sindaco P 

Boggian Matteo Vice Sindaco P 

Zanin Romina Assessore P 

 

     3    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa. 
 
Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, ai sensi dell’art 10, comma 1, lett b) del D.lgs 27.10.2009 n. 150 “ al fine di 

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall’art 15, comma 2, lettera 

d) redigono annualmente un documento, da adottare entro il 30 giugno denominato: “relazione 

sulla performance “ che evidenzia a consuntivo con riferimento all’anno precedente, i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con 

rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

CONSIDERATO CHE con l’entrata in vigore del D.lgs 14.03.2013 n. 33, e successive modificazioni e 

integrazioni, sulla trasparenza e, in particolare dell’art 10, comma 8, lett. B) del decreto medesimo, 

la redazione e l’adozione della Relazione sulla performance è diventata obbligatoria anche per gli 

enti locali, essendo elencata tra i documenti che ogni amministrazione ha l’obbligo di pubblicare 

sul proprio sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

RILEVATO che, a norma del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici del 

comune di Urbana n. 51 del 03/05/2018 il comune di Urbana ha il nucleo indipendente di 

valutazione (d’ora in poi anche NIV); 

VISTO che con deliberazione GC n. 115 del 31.12.2015 con la quale è stato approvato il nuovo 

Sistema di misurazione e valutazione della performance, modificato con deliberazione di GC n. 06  

del 14/01/2020; 

ATTESO che per quanto riguarda l’anno 2019 il piano della performance e degli obbiettivi è stato 

incluso nel DUP in sede di approvazione del bilancio di previsione e nel PEG all’atto di 

approvazione e nelle sue successive modifiche ed integrazioni intervenute durante l’esercizio; 

VISTA la delibera n.5/2012 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’integrità delle 

amministrazioni pubbliche – CIVIT recante le “linee guida ai sensi dell’art 13, comma 6, lett b), del 

D.lgs n. 150/2009 relative alla struttura e alle modalità di redazione della Relazione sulla 

performance di cui all’ art 10 comma 1 lett. B) dello stesso decreto; 

VISTA la relazione sulla performance – Esercizio 2019; 

VISTO che, ai sensi dell’art 14 comma 4, lett c) del D.lgs 150/2009 il NIV valida la relazione sulla 

performance di cui all’art 10 e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’amministrazione; 

VISTA la delibera 6/2012 della CIVIT recante le “Linee guida per la validazione da parte degli OIV 

della Relazione sulla performance”; 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

VISTO che secondo le linee guida appena citate, la validazione è frutto di un processo che vede 

coinvolti più soggetti, secondo il seguente schema: 

- L’Amministrazione una volta elaborata e adottata la Relazione, la invia al NIV; 

- Il NIV svolge gli accertamenti e le verifiche ritenuti opportuni nella fattispecie, ed elabora e 

formalizza il documento di validazione; 

- La relazione è pubblicata unitamente al documento di validazione sul sito 

dell’amministrazione per assicurarne la visibilità ed il NIV ne verifica l’adempimento; 

VISTO il vigente Regolamento generale degli uffici e dei servizi; 

PRESO ATTO dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell’art 49 comma 1 del D..Lgs 18.08.2000 n. 

267; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs 

267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

DI ADOTTARE la Relazione sulla performance – Esercizio 2019 allagata alla presente deliberazione 

per costituirne parte integrante; 

DI DISPORRE l’invio della Relazione sulla performance al Nucleo indipendente di valutazione per la 

relativa validazione; 

DI DARE ATTO che una volta intervenuta la validazione della relazione, sarà disposta la 

pubblicazione, unitamente al documento di validazione sul sito istituzionale dell’amministrazione 

nella sezione “ Amministrazione Trasparente” sotto-sezione di primo livello “Performance” sotto 

sezione di secondo livello “Relazione sulla performance” 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 

4 del Tuel, stante l’urgenza di procedere alla conclusione del procedimento 

 

 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 01-
02-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Danielli Michele F.to  Chirico Giuseppa 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2019 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 19-02-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Chirico Giuseppa 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2019 

 
 

Regolarità contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 19-02-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Cucco Francesco 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 9 del 21-02-2020 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2019 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di 
registrazione . 
 
 
 

COMUNE DI URBANA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI URBANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 21-02-2020  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 9 del 21-02-2020 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2019 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI URBANA li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


